%

Glltig ab 10.12.2023. Fahrplanédnderungen vorbehalten.

5368

Karntner Linien
Wir verbinden.

Klagenfurt - Tainach - Volkermarkt

POSTBUS

Ein Unternehmen der OBB

Montag - Freitag
Fahrtnummer | 5368 | 5368 | 5368 | 5368 | 5368 | 5368 | 5368 | 5368 | 5368 | 5368 | 5368 | 5368 | 5368 | 5368 | 5368
101 | 103 | 105 | 107 | 109 | 111 | 113 | 129 | 115 | 117 | 119 | 121 | 123 | 125 | 127
Nr. Anmerkungen

1| Klagenfurt Klinikum (Morogasse) ab 19.27
2| Klagenfurt Heuplatz 19.29
3| Klagenfurt Landesregierung 19.33
4| Klagenfurt Hbf (Bushahnhof) A4 550| 6.50| 8.35| 9.35/10.35|11.35/12.35|12.45/13.35 14.35|15.35 |16.35 17.35 |18.3519.35
5/ Klagenfurt Hasnerstral3e 554 6.54| 8.39| 9.39(10.39 [11.39 |12.39 |12.49 |13.39 |14.39 |15.39 |16.39 |17.39 |18.39 |19.40
6/ Klagenfurt Windischkaserne 555| 6.55| 8.40| 9.40/10.40|11.40/12.40|12.51|13.40 |14.40 15.40 |16.40|17.40 | 18.40|19.41
7| Klagenfurt St.Peter 557 | 6.57| 8.42| 9.42|10.42 |11.42 12.42 |12.52 |13.42 |14.42 |15.42 |16.42 |17.42 | 18.42|19.42
8| Klagenfurt Kika 558 | 6.58| 8.43| 9.43|10.43|11.43/12.43|12.53|13.43 14.43|15.43 /16.43 /17.43 /18.4319.43
9/ Klagenfurt Cine City 559 | 6.59| 8.44| 9.44|10.44 |11.44|12.44 |12.54 |13.44 |14.44 /15.44 |16.44 |17.44 |18.4419.44
10| Klagenfurt St.Jakob a.d.Stral3e 6.00| 7.00| 8.45| 9.45|10.45|11.45/12.45|12.56 |13.45 14.4515.45 |16.45 17.45 |18.45/19.45
11| Aich Gutendorf 6.02| 7.02| 8.47| 9.47|10.47 |11.47 |12.47 |12.58 |13.47 |14.47 |15.47 |16.47 |17.47 | 18.47|19.47
12| Limmersdorf 6.03| 7.03| 8.48| 9.48|10.4811.4812.48 |12.59 |13.48 |14.48 |15.48 |16.48 /17.48 |18.4819.48
13| Niederdorf/Gurk West 6.04| 7.04| 8.49| 9.49/10.49 |11.49 12.49 |13.00 |13.49 |14.49 |15.49 |16.49 |17.49 |18.4919.49
14| Niederdorf Gurkbriicke 6.05| 7.05| 850 9.50(10.50(11.5012.50 (13.01|13.50 |14.50 |15.50 |16.50 17.50 |18.5019.50
15| Rain b.Poggersdorf Gurkbriicke 6.06 | 7.06| 851 | 9.51/10.51|11.5112.51|13.02 |13.51 |14.5115.51 16.51|17.5118.51|19.51
16| Haidach b.Poggersdorf B70 6.08| 7.08| 8.53| 9.53/10.53|11.53/12.53 |13.04 |13.53 |14.53 |15.53 |16.53 /17.53 |18.5319.53
17| Poggersdorf Dolina 6.10| 7.10| 8.55| 9.55|10.55|11.55|12.55 |13.06 |13.55 |14.55 |15.55 |16.55 |17.55 |18.5519.55
18| St.Johann b.Poggersdorf Bundesstralie 6.11| 7.11| 8.56| 9.56 10.56 |11.56 |12.56 |13.07 |13.56 |14.56 |15.56 |16.56 '17.56 |18.56 |19.56
19| Kleinvenedig Bundesstral3e 6.12| 7.12| 857 | 9.57|10.57 |11.57 |12.57 |13.08 |13.57 |14.57 |15.57 |16.57 |17.57 |18.57 |19.57
20| Wabelsdorf Bundesstraie/Abzw Ort 6.14| 7.14| 859 | 9.59/10.59 |11.59 12.59 |13.10|13.59 |14.59 |15.59 |116.59|17.59 | 18.59|19.59
21| Tainach Tainacherfeld | | | | | | | ]13.11) | | | | | | ]20.00
22| Tainach West \ \ \ \ \ \ 1312 | | \ \ \ | 120.01
23| Tainach Dorfplatz | | | | | | | ]13.13] | | | | | | 120.02
24| Tainach Polzerweg \ \ \ \ \ \ L1314 | \ \ \ \ | 120.03
25| Tainach Hohenbergen | | | | | | | 113.15] | | | | | | ]20.04
26| Greuth b.Volkermarkt Abzw Ladratschen \ \ \ \ \ \ 1317 | \ \ \ \ | 120.05

27| Eiersdorf Bundesstrae 6.15| 7.15| 9.00/10.00(11.00{12.00 /13.00| | |14.0015.0016.00|17.00 18.0019.00| |

28| Kreuzergegend West 6.16| 7.16| 9.01/10.01/11.01|12.01/13.01| | |14.01/15.01/16.01/17.01/18.01/19.01| |

29| Kreuzergegend Ost 6.17| 7.17| 9.02/10.02 |11.02 |12.02 |13.02| | |14.02|15.02 16.02 |17.02 18.02 19.02| |

30| Greuth b.Volkermarkt Bundesstrafie 6.18| 7.18| 9.03|10.03|11.03 |12.03|13.03| | |14.03|15.03/16.03|17.03/18.03 19.03| |
31| Portschach b.Vélkermarkt BundesstraRe 6.20| 7.20| 9.05|10.05|11.05 |12.05 13.05 |13.18 |14.05 |15.05 |16.05 |17.05 1 18.05 |19.05 | 20.06
32| Neudenstein Bundesstralle 6.21| 7.21| 9.06|10.06 |11.06 |12.06 |13.06 |13.19 |14.06 |15.06 |16.06 |17.06 118.06 | 19.06 20.07
33| Ruhstatt Bundesstralie 6.23| 7.23| 9.08 10.08 |11.08 [12.08 |13.08 |13.21 |14.08 |15.08 |16.08 |17.08 '18.08 |19.08 | 20.09
34| Volkermarkt Industriegebiet West 6.25| 7.25| 9.10/10.10/11.10{12.10|13.10|{13.22 |14.10 {15.10 |16.10 {17.10 |18.10 |19.10 |20.10
35| Volkermarkt St.Ruprecht 6.26 | 7.26| 9.11/10.11|11.11 |12.11 /13.11 |13.23 |14.11 /15.11 |16.11 |17.11|18.11 | 19.11|20.11
36| Volkermarkt Busbahnhof C an| 6.28| 7.28| 9.13/10.13/11.13|12.13|13.13 |13.25 14.13 |15.13 /16.13 |17.13 1 18.13 /19.13|20.13

Samstag kein Verkehr
Sonn-/Feiertag kein Verkehr

Schulfrei in Ktn: 24.Dez.2023 bis 05.Jan.2024, 12. bis 18.Feb., 19.
08.Sep., 10.0kt., 28.0kt. bis 31.0kt. 2024

01.06.2023 09:45:21

Mar., 23.Mar. bis 01.Apr., 18.Mai bis 20.Mai, 06.Jul. bis

Osterreichische Postbus AG

Walther-von-der-Vogelweide-Platz 1, 9020 Klagenfurt
Mo - Fr von 07:15 bis 15:15 Uhr Tel.: 0463/54340

www.postbus.at
Kundeninformation 05-17 17



N POSTBUS

Wir verbinden. Ein Unternehmen der OBB

Glltig ab 10.12.2023. Fahrplanédnderungen vorbehalten.

5368 | Griffen - VVolkermarkt - Tainach - Klagenfurt

Montag - Freitag

Fahrtnummer | 5368 | 5368 | 5368 | 5368 5368 5368 5368 5368 5368 5368 5368 5368 5368 5368 5368 5368
102 104 | 106 108 110 112 114 116 118 120 122 124 126 128 130 132

Nr. Anmerkungen
1| Griffen Hauptplatz ab| 5.24| 6.15
2| Griffen Volkermarkter Stral3e 5.25| 6.16
3| Enzelsdorf b.Griffen Bundesstralie 5.27| 6.18
4| Gletschach Bundesstralie 5.28| 6.19
5| Haimburg in Ktn Abzw St.Jakob 5.29| 6.20
6| Haimburg in Ktn Industriegebiet Ost 5.30| 6.21
7| Dirrenmoos Packer Straf3e 5.31| 6.22
8| St.Agnes Lindenhof 5.32| 6.23
9| Volkermarkt Neubruchsiedlung 5.33| 6.24
10| Volkermarkt Busbahnhof B an 5.34] 6.25
11| Vélkermarkt Busbahnhof B ab| 536| 6.27 630 731 826, 9.26| 10.26| 11.26 12.26| 13.26| 14.26  15.26| 16.26| 17.26| 18.26| 19.26
12| Volkermarkt St.Ruprecht 537 6.28| 6.31| 7.32\ 8.27| 9.27| 10.27| 11.27| 12.27| 13.27| 14.27| 15.27| 16.27| 17.27| 18.27| 19.27
13| Volkermarkt Industriegebiet West 5.38| 6.29| 6.32| 7.33| 8.28| 9.28| 10.28| 11.28| 12.28 13.28| 14.28| 15.28| 16.28 17.28| 18.28| 19.28
14| Ruhstatt Bundesstrale 540 6.31| 6.34| 7.35| 830 9.30 10.30| 11.30| 12.30| 13.30| 14.30 15.30| 16.30| 17.30| 18.30| 19.30
15| Neudenstein Bundesstralle 541| 6.32| 6.35| 7.36| 8.31| 931 10.31| 11.31| 12.31 13.31| 14.31| 15.31| 16.31 17.31| 18.31| 19.31
16| Pértschach b.Volkermarkt Bundesstralie 542| 6.33| 6.36| 7.37| 832 9.32| 10.32| 11.32| 12.32| 13.32| 14.32| 15.32| 16.32| 17.32| 18.32| 19.32
17| Greuth b.Vélkermarkt Abzw Ladratschen \ \ 6.38 \ \ \ \ \ \ \ \ | | | | |
18| Tainach Hohenbergen \ \ 6.40 \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \
19| Tainach Polzerweg | | 6.41 | | | | | | | | | | | | |
20| Tainach Dorfplatz \ \ 6.42 \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \
21| Tainach West \ \ 6.43 \ \ \ \ \ \ \ \ | | | | |
22| Tainach Tainacherfeld | \ 6.45 | | | | | | | | | \ \ \ \
23| Greuth b.Vélkermarkt Bundesstrafie 544| 6.35| | 739 834 934 10.34| 11.34 12.34| 13.34| 14.34| 15.34| 16.34| 17.34| 18.34| 19.34
24| Kreuzergegend Ost 545 6.36| | 740 835 9.35| 10.35 11.35 1235 13.35| 14.35| 15.35 16.35| 17.35| 18.35| 19.35
25| Kreuzergegend West 5.46| 6.37| | 741, 836 9.36| 10.36| 11.36, 12.36| 13.36| 14.36| 15.36| 16.36| 17.36| 18.36| 19.36
26| Eiersdorf Bundesstralie 547 6.38| | 742 837 9.37| 10.37| 11.37 12.37| 13.37| 14.37| 15.37| 16.37| 17.37| 18.37 19.37
27| Wabelsdorf Bundesstralie/Abzw Ort 548| 6.39| 6.46| 7.43| 8.38| 9.38| 10.38| 11.38| 12.38 13.38| 14.38| 15.38| 16.38| 17.38| 18.38| 19.38
28| Kleinvenedig Bundesstralle 550 6.41| 6.48| 7.45, 8.40, 9.40 1040| 11.40 12.40| 13.40| 14.40| 15.40  16.40| 17.40| 18.40| 19.40
29| St.Johann b.Poggersdorf Bundesstralie 551| 6.42| 6.49| 7.46| 841 9.41| 1041 11.41| 12.41 13.41| 1441 1541| 16.41 17.41| 18.41| 19.41
30| Poggersdorf Dolina 553 6.44| 651 | 7.48| 8.43| 9.43 1043| 11.43| 12.43| 13.43| 14.43| 15.43| 16.43| 17.43| 18.43| 19.43
31| Haidach b.Poggersdorf B70 555| 6.46| 6.53| 7.50| 8.45| 9.45| 1045 11.45| 12.45 13.45| 14.45 | 15.45| 16.45 17.45| 18.45| 19.45
32| Rain b.Poggersdorf Gurkbriicke 557 6.48| 6.55| 7.52| 8.47, 947 1047| 11.47| 12.47| 13.47| 14.47| 15.47| 16.47| 17.47| 18.47| 19.47
33| Niederdorf Gurkbriicke 558| 6.49| 656| 7.53| 8.48| 9.48| 10.48| 11.48| 12.48 13.48| 14.48| 15.48| 16.48 17.48| 18.48| 19.48
34| Niederdorf/Gurk West 559| 650 6.57| 754, 8.49, 949 1049| 11.49| 12.49| 13.49| 14.49| 15.49| 16.49| 17.49| 18.49| 19.49
35| Limmersdorf ¢ 6.00| | | ¢ 755/¢ 850 ¢ 9.50¢10.50|¢ 11.50 ¢ 12.50|¢ 13.50 |¢ 14.50 |€ 15.50 ¢ 16.50 € 17.50 ¢ 18.50 |€ 19.50
36| Aich Gutendorf (¢ 601 | | ¢ 756/ 851 ¢ 951 ¢1051¢11.51€12.51/¢13.51¢14.51¢1551|¢16.51/€17.51 ¢18.51|¢19.51
37| Klagenfurt St.Jakob a.d.Stral3e 6.03) 6.53| 6,59, 7.58| 853 9.53| 10.53| 11.53| 12.53| 13.53| 14.53| 15.53| 16.53| 17.53| 18.53| 19.53
38| Klagenfurt Cine City 6.04| 654 700 759, 854, 954 1054| 11.54| 1254 13.54| 1454| 1554 16.54| 17.54| 18.54| 19.54
39| Klagenfurt Kika 6.05| 655/ 7.01, 8.00] 855 9,55 10.55| 11.55| 12.55| 13.55| 14.55| 15.55| 16.55| 17.55 18.55| 19.55
40| Klagenfurt St.Peter 6.07 6.57| 7.03| 8.02, 857, 957 10.57| 11.57| 12.57| 13.57| 14.57| 1557| 16.57| 17.57| 18.57| 19.57
41| Klagenfurt Windischkaserne 6.09) 659 7.05, 8.04] 859 959 1059| 11.59| 12.59| 13.59| 1459| 1559 16.59 17.59 18.59| 19.59
42| Klagenfurt Elisabeth.Kirche 6.10 7.00| 7.06 8.05| 9.00/ 10.00/ 11.00| 12.00| 13.00| 14.00| 15.00 16.00| 17.00| 18.00| 19.00| 20.00
43| Klagenfurt Vélkermarkter Ring 6.11 7.01| 7.07, 8.06| 9.01 10.01| 11.01| 12.01| 13.01| 14.01| 15.01| 16.01| 17.01| 18.01| 19.01| 20.01
44| Klagenfurt Hof (Busbahnhof)A  an| 6.15| 7.05| 7.11| 8.10 9.05| 10.05| 11.05| 12.05| 13.05| 14.05| 15.05| 16.05| 17.05| 18.05 19.05| 20.05

Samstag kein Verkehr

Sonn-/Feiertag kein Verkehr

¢ Kurs halt nur zum Aussteigen

Schulfrei in Ktn: 24.Dez.2023 bis 05.Jan.2024, 12. bis 18.Feb., 19. Mar., 23.Mar. bis 01.Apr., 18.Mai bis 20.Mai, 06.Jul. bis
08.Sep., 10.0kt., 28.0kt. bis 31.0kt. 2024

Osterreichische Postbus AG
Walther-von-der-Vogelweide-Platz 1, 9020 Klagenfurt
Mo - Fr von 07:15 bis 15:15 Uhr Tel.: 0463/54340
www.postbus.at
01.06.2023 09:45:21 Kundeninformation 05-17 17



